通称名
リコール対象車の車台番号

（シリアル番号）の範囲
リコール対象車の台数

GV49 GMB-10695 ～　GMB-20083 26

GV56 GMB-50982 ～　GMB-60353 70

GV64 GMD-11423 ～　GMD-20732 131

GV73  GMD-50965 ～  GMD-60331 49

GV75 GMF-30007 ～　GMF-40430 30

GV82 GMF-10110 ～　GMF-20183 39

GV90 GMF-50259 ～　GMF-60730 45

GV500 MZD-10012 ～　MZD-10193 32

GV550 MZD-30014 ～　MZD-30212 38

GV600 MZD-50019 ～　MZD-50379 64

GV650

GVK650
MZF-10061　～　MZF-11380 92

GV700 MZF-30015　～　MZF-30096 19

2022 年 3 月 15 日

お客様各位

三菱マヒンドラ農機株式会社

トラクタのリコール届出(届出番号:5112)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2022 年 3 月 15 日、下記製品につきましてリコールを国土交通省

へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。

該当製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受けいただけますよう

お願い申し上げます。

●不具合の状況：

農耕用トラクタのかじ取り装置において、ステアリングコントローラの特性に対して油圧回路Ｔポートの背圧が不足しているため、

特定の使用条件で油圧回路内が負圧になりキャビテーションが発生することがある。そのため、ステアリングコントローラからステア

リングシリンダへの油の供給ができなくなり、ステアリングハンドルが空転し、キャビテーションが解消するまで一時的にハンドル操作が

効かなくなるおそれがある。

●改善処置の内容：

全車両、ステアリングコントローラ T ポートの油圧配管継手を、対策品に交換する。

●対象車両：

通称名
リコール対象車の車台番号

（シリアル番号）の範囲
リコール対象車の台数

GV750

GVK750
MZF-50029　～　MZF-50653 69

GV760

GVK760
MZG-10022　～　MZG-10718 58

GV850

GVK850
MZG-30023　～　MZG-30344 34

GV950

GVK950
MZG-50027　～　MZG-51064 85

GV505 MZS-10009　～　MZS-10226 51

GV555 MZS-30007　～　MZS-30469 62

GV605 MZS-50012　～　MZS-50606 104

GV655

GVK655
MZX-10045　～　MZX-12965 227

GV705 MZX-30004　～　MZX-30402 62

GV755

GVK755
MZY-50010　～　MZY-51198 112

GV805

GVK805
MZZ-10043 ～ MZZ-10767 52

GV875

GVK875
MZZ-30024 ～ MZZ-30277 30

GV955

GVK955
MZZ-50063 ～ MZZ-51955 178

GV60

GVK60
MRX-10009 ～ MRX-20259 75

GV65

GVK65
MRX-30007 ～ MRX-40908 91

GV70

GVK70
 MRX-50034 ～ MRX-60870 116

GV77

GVK77
MRZ-10018 ～ MRZ-10943 80

GV87

GVK87
MRZ-30005 ～ MRZ-30669 87

GV97

GVK97
MRZ-50019 ～ MRZ-52470 189

通称名
リコール対象車の車台番号

（シリアル番号）の範囲
リコール対象車の台数

GV800

GVK800
MRB-10025 ～ MRB-10165 11

GV900 MRB-30063 ～ MRB-30096 10

GV1000

GVK1000
MRA-50027 ～ MRA-50653 51

GV800H

GVK800H
 MRD-10003 ～ MRD-20054 6

GV900H MRD-40023 ～ MRD-40035 2

GV1000H

GVK1000H
MRC-60045 ～ MRC-60048 2

GV1050H

GVK1050H
MRC-70017 ～ MRC-80379 15

合計：2494

※対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置：

改善後の識別：下図の場所(ステアリングコントローラ中央）に白色マーキングを実施する。

●リコール届出番号： 「5112」

●改善処置開始日： 2022 年 3 月 25 日

●お問い合わせ窓口：  三菱マヒンドラ農機株式会社 品質統括部

TEL:0852-52-3030 受付時間は 9:00〜17:00(土日祝日除く)とさせていただきます。